[image: ][image: ]

CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO
GABINETE DO VEREADOR ANDRÉ CACAU

INDICAÇÃO - Nº      /2019

O Vereador que a esta subscreve, no uso de suas atribuições constitucionais, ouvido o plenário, e cumpridas às formalidades regimentais, indica ao Prefeito Municipal Senhor Clebel de Souza Cordeiro que construa um ciclovia uma vez que há vários praticantes dessa modalidade esportiva.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação justifica-se pela necessidade de evitar que nossos ciclistas muitas vezes utilizam das BR’s para a prática dessa modalidade esportiva colocando em risco a própria vida transitando entra caminhões e outros veículos.
Certo de que o pedido será atendido na maior brevidade, renovamos os votos da mais elevada estima e consideração.

Salgueiro – PE, 02 de maio de 2019.

André Cacau
Vereador
	1/1

PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14
SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000
SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2784 – FAX (87)3871-2796
http://WWW.CAMARADESALGUEIRO.COM.BR

image1.jpeg

image2.jpeg